R E Q U E R I M E N T O Nº. 1143

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que uma grande quantidade de crianças, todos os dias, permanecem brincando na Rua Pedro Hamilton Fumes, na Vila Assumpção;

CONSIDERANDO que apesar de ser uma via afastada da região central do bairro, pessoas alcoolizadas trafegam em alta velocidade colocando em risco a vida dessas crianças;

CONSIDERANDO que os moradores locais pleiteiam um redutor de velocidade para disciplinar o trânsito na localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e através do departamento competente, a possibilidade de instalar um redutor de velocidade na Rua Pedro Hamilton Fumes, nas proximidades da residência de n° 115, na Vila Assumpção, com o intuito de evitar possíveis acidentes com crianças que costumam brincar em destacada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

RMM/esmf